O valor do reembolso de custas e auxílio para os honorários advocatícios totais com o 
processo, será de até 10% (dez por cento) do valor dos pedidos cobertos pelo contrato se 
seguros e/ou valor efetivamente pago, o que for menor, respeitado o Limite Máximo de 
Indenização da cobertura objeto da ação judicial, limitado a R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

O reembolso de custas judiciais e auxílio para os honorários advocatícios pagos para 
defesa do segurado, somente será efetuado, no caso de honorários advocatícios, mediante 
envio de cópia da defesa protocolada em Juízo, bem como do contrato dos honorários e